Protokół Nr XXVI/2018
Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data XXVI sesji– 20.06.2018r.

Miejsce posiedzenia – Centrum Kultury w Bytnicy sala narad.
Godzina rozpoczęcia – 12:00
Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz
Protokolant – Marlena Żyłanis

W sesji uczestniczyło 14  Radnych  (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu). Nieobecny był Radny Pan Maciej Olgrzymek.

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy – Pan Leszek Olgrzymek

2. Sekretarz  Gminy – Pani Grażyna Fieńko
3. Skarbnik Gminy – Pani Agnieszka Nowak

4. Radna Sejmiku Woj. Lub. – Pani Anna Chinalska
5. Dyrektor ZE Bytnica  - Pani Aneta Magdziarz 
6. Po. Kierownika ZGK – Pan Mieczysław Pilecki
7. Wz. Kierownika OPS – Pani Małgorzata Głuszak
8. Kierownik Biblioteki – Pani Małgorzata Kurcaba 

9. Po. Nadleśniczego Nadleśnictwa Krosno Odrz. Pan Bogdan Baranowski
10. Przewodnicząca GKRPA – Pani Iwona Włodarczyk

11. Stowarzyszenie Razem Możemy Więcej – Pani Aldona Stapurewicz

12. Ks. Proboszcz Sławomir Strzyżykowski

13. Beata Sebastianowicz koordynator projektów Zachowaj Trzeźwy Umysł i Postaw na Rodzinę

14. Wychowawczyni klasy V SP Bytnica – Pani Olga Wójcik

15. Redaktor Gazety Tygodniowej – Pani Izabela Mamala

Sołtysi z terenu Gminy

· Tadeusz Witkowski – Sołectwo Dobrosułów

· Piotr Jędrzejek – Sołectwo Gryżyna
· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

· Teresa Iwanowska – Sołectwo Grabin
Obecnych 4 sołtysów na 7 sołectw. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)
Ad. 1 Otwarcie XXVI  sesji Rady Gminy.
Otwarcia XXVI sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 12:00 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Kotlarz. Przedstawił, że dzisiejsza sesja ma znamiona uroczystej. Zarówno zaakcentowanie 100 lat niepodległości co miało miejsce już w samym zaproszeniu jak i uświetnienie sesji występem Zespołu Edukacyjnego, a także Pan Wójt ma przygotowaną prezentację o samorządności. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 12 Radnych na ustawowy skład 15 osobowy co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał  (lista obecności w załączeniu).  Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 4 sołtysów na 7 sołectw.  (lista obecności w załączeniu).  Zaznaczył, że sesja jest nagrywana i protokołowana.  

Początek formularza

Powitał zgromadzonych radnych. Powitał sołtysów  i gości zaproszonych (lista gości w załączeniu).

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.
Godzina 12:10 na salę obrad wszedł Radny Pan Bogusław Chowaniec. Obecnych Radnych 13.

Ad. 2. Występ przygotowany przez Zespół Edukacyjny w Bytnicy.

Przewodniczący obrad powiedział, że jak już wcześniej wspominał Zespół Edukacyjny przygotował przedstawienie i zaprosił wszystkich do wysłuchania i oglądania.

Pani Dyrektor ZE Bytnica wprowadziła występ. Opowiedziała, że przedstawienie jako jedno z wielu działań jest owocem pracy dzieci, młodzieży i nauczycieli w ramach szeroko realizowanego we współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Programu Zachowaj Trzeźwy Umysł i Postaw na Rodzinę.
Pani Beata Sebastianowicz koordynator programu powiedziała, że spektakl nosi tytuł „Bez miłości” , a zaprezentuje go  klasa V Szkoły Podstawowej w Bytnicy. 

Klasa V Szkoły Podstawowej przedstawiła spektakl pt.: „Bez miłości”.
Po występie Pan Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Kotlarz, Przewodnicząca GKRPA Pani Iwona Włodarczyk oraz Radna Sejmiku Woj. Lub. Pani Anna Chinalska wręczyli uczniom owoce, słodycze, upominki i dyplomy.

Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 
Ad. 3 Przyjęcie porządku obrad XXVI sesji.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. Zapytał czy ktoś chce wnieść uwagi do porządku obrad lub złożyć wniosek o jego zmianę. 
Nikt nie zabrał głosu więc Przewodniczący obrad oznajmił, że Rada będzie pracowała zgodnie z przedłożonym porządkiem obrad. 
Porządek obrad XXVI sesji Rady Gminy w Bytnicy.  
1. Otwarcie XXVI  sesji Rady Gminy.
2. Występ przygotowany przez Zespół Edukacyjny w Bytnicy.
3. Przyjęcie porządku obrad XXVI  sesji. 

4. Przyjęcie protokołu  z XXV sesji Rady Gminy w Bytnicy.

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

6. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady

7. Rozpatrzenie sprawozdania  finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Bytnica za 2017 rok

a)przedstawienie przez  Wójta sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z realizacji budżetu za 2017 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Bytnica,
b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2017 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy Bytnica– (uchwała RIO nr 205/2018 z dnia 04 kwietnia 2018r.),
c) przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej w postaci oceny sprawozdania finansowego za 2017 rok, sprawozdania z wykonania budżetu za 2017 rok oraz informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Bytnica przez Komisję Rewizyjną,
d) przedstawienie przez Komisję Rewizyjną wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bytnica z tytułu wykonania budżetu za rok 2017,
e) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bytnica z tytułu wykonania budżetu za rok 2017 (Uchwała RIO nr 334/2018 z dnia 11 maja 2018r.),

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  Gminy Bytnica wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2017 rok 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bytnica absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Bytnica za 2017 rok

10. Wystąpienia zaproszonych gości - dyskusja

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie  powołania Doraźnej Komisji Statutowej
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na terenie Gminy Bytnica w 2018 roku
14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Bytnica
15. Interpelacje i  zapytania Radnych
16. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na nie. 
17. Sprawy różne
18. Zakończenie XXVI sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Godzina 12:15 na salę obrad wszedł Radny Pan Marcin Napieralski. Obecnych Radnych 14. 
Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 3 Przyjęcie protokołu z XXV sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do przyjęcia protokołu z XXV sesji Rady Gminy Bytnica. Zaznaczył, że nie wpłynęły żadne poprawki do protokołu. Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół, który został złożony obowiązuje w takiej wersji w jakiej został dostarczony Państwu Radnym i zostaje przyjęty na podstawie § 40 ust 2 pkt 4 statutu Gminy Bytnica.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz  przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Pan Przewodniczący obrad oznajmił, że ostatnia sesja odbyła 23 marca 2018r.  Poinformował, że w okresie międzysesyjnym zajmował się korespondencją wpływającą do biura rady. Uczestniczył w komisjach wspólnych Rady Gminy. Współuczestniczył w przygotowaniach do sesji. Przypomniał o kilku wydarzeniach, które odbyły się w okresie międzysesyjnym:

- wizyta Prezydenta w Krośnie Odrz.,

- udział w gali strażackiej w Bobrowicach, duża impreza, na której zostały oddane do użytku inwestycje

- Dzień Samorządu Terytorialnego – 27.05.,
-28.05.2018r. uczestniczył w obchodach dnia samorządu i 100 letniej rocznicy Niepodległości w Filharmonii w Zielonej Górze gdzie Pan Wójt został odznaczony medalem za długoletnią służbę, którym zapewne się pochwali,
- poinformował, że Pan Wójt przedstawi prezentacje związaną z tym tematem,

- dzień dziecka,
- Festyn Ruskich Pierogów,
- wpływają do biura rady podziękowania dla Radnych za pomoc  w festynach,
- oświadczenia majątkowe złożone.

Przewodniczący obrad poinformował o pismach, które wpłynęły do Rady Gminy i zaznaczył, że wykaz będzie dostępny w protokole.

Wykaz pism:

1. 27.03.2018r. pismo do wiadomości Rady Gminy od Nadleśnictwa Bytnica kierowane do Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych dot. zamiany lub dzierżawy gruntu pod zbiornik 

2. 29.03.2018r. wpłynęło od Wójta Gminy roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny  za 2017

3. 09.04.2018r. odpowiedź Wójta Gminy Bytnica na interpelację Radnego Pana Krzysztofa Wolanickiego dot. drogi Krosno Odrz. – Węgrzynice

4. 09.04.2018r. wpłynęło od Kierownika OPS sprawozdanie z działalności ośrodka za 2017 oraz przedstawienie potrzeb w zakresie pomocy społecznej na rok 2018

5. 26.04.2018r. wpłynęło od Pana Wójta Gminy Bytnica sprawozdanie finansowe za 2017

6. 09.05.2018r. wpłynął od Komisji Rewizyjnej wniosek o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bytnica – uchwała Komisji Rewizyjnej nr 1/2018 

7. 9.05.2018r. wysłana uchwała do RIO Zielona Góra i RIO Gorzów Wlkp.

8. 09.05.2018r. wpłynęła prośba o dofinansowanie Festynu Ruskich Pierogów od Stowarzyszenia Miłośnicy Budachowa

9. 16.05.2018r. wpłynęło uchwała RIO Gorzów w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bytnica dot. udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy

10. 08.06.2018r. wpłynął od ZGK Bytnica projekt uchwały w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.

Przewodniczący obrad z uwagi na brak kolejnych głosów zamknął dyskusję. 
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany  i przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.
Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi.
W sprawozdaniu Pan Wójt poruszył następujące tematy:
- Poprzednia Sesja Rady Gminy odbyła się  23.03.18 r. w tej Sali.  Ponieważ minęło sporo czasu od poprzedniej sesji, dla usprawnienia swojego sprawozdania przedstawił najważniejsze sprawy. 

- Ośrodek zdrowia – został uruchomiony tuż po Świętach Wielkanocnych. Koszt ok.30 tys. zł

- Drogi

· Wniosek do Wojewody w sprawie drogi w Gryżynie

· Remonty dróg gminnych (4 dni równiarka i wał) w Budachowie i Dobrosułowiu

· Interpelacja Radnego Wolanickiego w sprawie drogi powiatowej

- Woda w Bytnicy

- Dodatkowe punkty świetlne – zlecona dokumentacja

- Remont  remizy w Bytnicy

- DINO – wreszcie ustalono wszystkich spadkobierców i zawiadomiono o odwieszeniu postępowania

- Postępowania w sprawie podziału działki w Budachowie, wznowieniu granic w Bytnicy, wznowieniu granic w miejscowości Głębokie 29 czerwca. Przetarg na 2 działki w Gryżynie 5 lipca.

- Praca w Zgromadzeniu MGZGOK, w Związku Powiatowo Gminnym – Transport Publiczny, w LIDERZE (na ostatnim Walnym  podjęto uchwałę o ponownym wyborze władz. Stowarzyszenia)

- Różne spotkania, w tym z prasą i tv
 - Wiele Konferencji , uroczystości, festyny w tym parafialny i Budachowskie Pierogi, wcześniej zaprzysiężenie MDP w Budachowie itp.

- Komisje Rady i przygotowania materiałów na obecną Radę.  
W okresie międzysesyjnym przebywałem 25 dni na zwolnieniu lekarskim i 10 dni na urlopie. 

- Dożynki w tym roku

Stwierdził także, że najważniejszym wydarzeniem dla niego w tym okresie był udział w zorganizowanych przez Zrzeszenie Lubuskich Gmin w Filharmonii Zielonogórskiej, obchodach Dnia Samorządu Terytorialnego, połączonego z obchodami 100 lecia Samorządu w Polsce, gdzie odznaczony został nadanym przez Prezydenta Andrzeja Dudę, Złotym Medalem za Długoletnią Służbę.
Przedstawił prezentację stworzoną przez Zrzeszenie dotyczącą samorządności.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję.

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i z uwagi na brak głosów zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 7.
Rozpatrzenie sprawozdania  finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Bytnica za 2017 rok

a)przedstawienie przez  Wójta sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z realizacji budżetu za 2017 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Bytnica,

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2017 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy Bytnica– (uchwała RIO nr 205/2018 z dnia 04 kwietnia 2018r.),

c) przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej w postaci oceny sprawozdania finansowego za 2017 rok, sprawozdania z wykonania budżetu za 2017 rok oraz informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Bytnica przez Komisję Rewizyjną,

d) przedstawienie przez Komisję Rewizyjną wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bytnica z tytułu wykonania budżetu za rok 2017,

e) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bytnica z tytułu wykonania budżetu za rok 2017 (Uchwała RIO nr 334/2018 z dnia 11 maja 2018r.),
Ad. 7 a) przedstawienie przez  Wójta sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z realizacji budżetu za 2017 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Bytnica,
Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi. Pan Wójt oddał głos Pani Skarbnik.

Pani Skarbnik odczytała informację opisową z wykonania budżetu Gminy Bytnica za 2017r. Informacja jest dostępna w Biurze Rady Gminy.

Przewodniczący obrad podziękował, otworzył dyskusję ale z uwagi na brak głosów w dyskusji zamknął ją  i przeszedł do kolejnego podpunktu.
Ad. 7 b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2017 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy Bytnica– (uchwała RIO nr 205/2018 z dnia 04 kwietnia 2018r.),
Przewodniczący obrad odczytał uchwałę 205/2018 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 04 kwietnia 2018r. w sprawie wydania opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2017 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy Bytnica.  Podkreślił, że opinia RIO o sprawozdaniu Wójta Gminy Bytnica z wykonania budżetu za rok 2017 jest pozytywna. Uchwała jest dostępna do wglądu w biurze rady w Urzędzie Gminy w Bytnicy.

Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego podpunktu.
Ad. 7 c) przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej w postaci oceny sprawozdania finansowego za 2017 rok, sprawozdania z wykonania budżetu za 2017 rok oraz informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Bytnica przez Komisję Rewizyjną,
Przewodniczący obrad oddał głos Pani Danucie Spychała Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Danuta Spychała odczytała pozytywną  opinię Komisji Rewizyjnej z dnia 9.05.2018r. Opinia jest dostępna do wglądu w biurze rady w Urzędzie Gminy w Bytnicy. Przedstawiła także informacje zawarte w protokole z posiedzenia komisji rewizyjnej oraz informację o stanie mienia komunalnego gminy.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego podpunktu.
Ad. 7 d) przedstawienie przez Komisję Rewizyjną wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bytnica z tytułu wykonania budżetu za rok 2017,
Przewodniczący obrad oddał głos Pani Danucie Spychała Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Danuta Spychała odczytała uchwałę nr 1/2018  Komisji Rewizyjnej z dnia 9 maja 2018r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bytnica z tytułu wykonania budżetu za rok 2017.

Uchwała jest dostępna do wglądu w biurze rady w Urzędzie Gminy w Bytnicy.

Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego podpunktu.
Ad. 7 e) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bytnica z tytułu wykonania budżetu za rok 2017 (Uchwała RIO nr 334/2018 z dnia 11 maja 2018r.),
Przewodniczący obrad odczytał uchwałę nr 334/2018 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze z dnia 11 maja 2018r. w sprawie wydania opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bytnica dotyczącym udzielenia absolutorium Wójtowi. Podkreślił, że RIO wydała pozytywną opinię o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Bytnica w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi z tytułu wykonania budżetu za 2017 rok. Uchwała jest dostępna do wglądu w biurze rady w Urzędzie Gminy w Bytnicy.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 8.
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  Gminy Bytnica wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2017 rok
Pan Przewodniczący obrad powiedział, że uchwała została szeroko omówiona na komisjach wspólnych. Poinformował, że projektodawcą uchwały jest Komisja Rewizyjna. Przewodniczący obrad powiedział, że zgodnie ze statutem opinię wydaje Pan Wójt. Pan Wójt wydał pozytywną opinię o projekcie uchwały. 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej powiedziała, że budżet wykonany był zgodnie z podjętymi uchwałami.

Z uwagi na brak głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14 radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XXVI/126/2018 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  Gminy Bytnica wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2017 rok została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 14 Radnych na 14  obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XXVI/126/2018 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  Gminy Bytnica wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2017 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 9.
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bytnica absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Bytnica za 2017 rok
Pan Przewodniczący obrad powiedział, że uchwała została szeroko omówiona na komisjach wspólnych. Poinformował, że projektodawcą uchwały jest Komisja Rewizyjna. Przewodniczący obrad powiedział, że zgodnie ze statutem opinię wydaje Pan Wójt. Pan Wójt wydał pozytywną opinię o projekcie uchwały. 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały. Z uwagi na brak głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą. 
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XXVI/127/2018 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bytnica absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Bytnica za 2017 rok została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14  głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 14 Radnych na 14 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy. Uchwała została podjęta bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady gminy zgodnie z art. 28a ust 2 ustawy o samorządzie gminnym. 
Uchwała nr XXVI/127/2018 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bytnica absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Bytnica za 2017 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

Ad. 10.
Wystąpienia zaproszonych gości - dyskusja

Przewodniczący obrad pogratulował Panu Wójtowi i podsumował współpracę.

Pan Wójt podziękował za udzielenie absolutorium i złożone gratulacje.  Powiedział, że to jest wspólna praca Radnych, Sołtysów, i pracowników Urzędu i Jednostek.
Pani Iwona Włodarczyk i Pani Małgorzata Głuszak  wręczyły Panu Wójtowi kwiaty i złożyły gratulacje w imieniu wszystkich pracowników i zgromadzonych na sesji. 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 
Głos zabrała Radna Sejmiku Woj. Lub. Pani Anna Chinalska. Pogratulowała Panu Wójtowi i pożyczyła zdrowia. Życzyła także dalszych działań w ramach samorządu. Zaznaczyła, że widać bardzo dobrą współpracę i dobrą sytuację, taką zgodną gdyż różnie to bywa jak jeźdz sięi po sesjach i obserwuje. Przedstawiła parę spraw dot. działań sejmiku m.in. zakończenie programu Młodzi „onlive”, projekty łączone z Niepodległością, poinformowała, że stowarzyszenie sołtysów otrzymało 9000zł na działalność dla niepodległości, opowiedziała o dalszych losach projektu dot. Internetu. Przedstawiła jakie złożyła interpelacje w sejmiku m.in. dot. Internetu, szkół i przedszkoli, długich kolejek i oczekiwań na rehabilitacje, planowanych budowach mostów i związanych z tym tematem działań w sejmiku, tematy drogi w Krośnie Odrz. od netto do Meblostylu. Zwróciła uwagę na informację o dużym zagrożeniu w woj. Lubuskim kleszczami i chorobami odkleszczowymi. Podziękowała za listy z podziękowaniami od Rady Parafialnej w Bytnicy. 
Nikt więcej nie zabrał głosu w dyskusji. Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 
Ogłosił trzy komunikaty:

1. Poczęstunek przygotowany przez Panie ze Stowarzyszenia Miłośnicy Dobrosułowa i podziękowania za to dla Stowarzyszenia.
2. Złożył gratulacje jednemu z Radnych z okazji wstąpienia w związek małżeński w okresie międzysesyjnym i Skarbnik Gminy Pani Agnieszka Nowak wręczyła kwiaty.
3. Ogłosił przerwę o godzinie 13:49.
Godzina 14:20  wznowienie obrad.
Radny Pan Julian Fieńko przypomniał, że na wspólnym posiedzeniu komisji ustalono, że na sesji będzie zbierana składka na pomoc dla dwóch mieszkańców gminy z uwagi na ciężkie problemy zdrowotne. 

Ad. 11.
Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok.
Przewodniczący obrad powiedział, że uchwała została szeroko omówiona na komisji wspólnej.  Oddał głos Panu Wójtowi. Pan Wójt oddał głos Pani Skarbnik.

Pani Skarbnik powiedziała, że projekt uchwały , został przygotowany:

1.
W związku z pismem Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie Odrz. Pana Andrzeja Kaźmieraka z prośbą o dofinansowanie zadania pn „ Doposażenie Specjalistycznej Grupy Poszukiwawczo-Ratowniczej Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Krośnie Odrz. w podstawowy sprzęt i środki ochrony indywidualnej z zakresu ratownictwa chemiczno-ekologicznego”. Proponowana kwota dofinansowania wynosi 500zł.

2.
W związku z otrzymanym przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Bytnicy dofinansowanie z Krajowego Funduszu Szkoleniowego działań obejmujących kształcenie ustawiczne pracowników w kwocie 4.480zł zwiększono plan wydatków w rozdziale 85219 - ośrodki pomocy społecznej w paragrafie szkolenia pracowników   o kwotę 4.480zł.

3.
W związku ze  zwiększeniem planu dochodów pochodzących z subwencji oświatowej w kwocie 43.690zł.

4.
W związku ze zwiększeniem planu wydatków bieżących na Ochotnicze Straże Pożarne w Bytnicy i Budachowie w kwocie 26.000zł

5.
W związku ze zwiększeniem planu wydatków bieżących na koszty energii i usług dystrybucji oświetlenia ulicznego w gminie Bytnica w kwocie 17.190zł
Przewodniczący obrad poinformował, że Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  wyraziła pozytywną opinię na temat projektu uchwały.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat projektu uchwały.  Z uwagi na brak zabieranych głosów w dyskusji 
Przewodniczący obrad  zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.
Uchwała nr XXVI/128/2018 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 14 Radnych na 14 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XXVI/128/2018 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 12.
Podjęcie uchwały w sprawie  powołania Doraźnej Komisji Statutowej
Przewodniczący obrad powiedział, że uchwała została szeroko omówiona na komisji wspólnej. Wyjaśnił, że ustawa z dnia 11 stycznia 2018r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. 2018 poz 130) wprowadza szereg zmian w ustawie o samorządzie gminnym. W konsekwencji w/w zmian należy opracować aktualizację statutu Gminy Bytnica i dostosować go do obowiązujących przepisów prawa. Powiedział, że na komisji skład został ustalony komisji statutowej ale składa wniosek o rozszerzenie komisji o dwie osoby Panią Grażynę Fieńko i Panią Marlenę Żyłanis, które i tak będą uczestniczyły w tworzeniu nowego statutu.

Poprosił o uwagi. Nikt nie miał uwag.

Przewodniczący obrad przeszedł do przegłosowania wniosku o rozszerzenie składu komisji.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.
Wniosek o rozszerzenie składu komisji statutowej został podjęty przez Radę Gminy Bytnica14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział  14 Radnych na 14  obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
 Poinformował, że opinia Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa jest pozytywna na temat projektu uchwały.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat projektu uchwały.  Z uwagi na brak zabieranych głosów w dyskusji 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XXVI/129/2018 w sprawie  powołania Doraźnej Komisji Statutowej  została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział  14 Radnych na 14  obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XXVI/129/2018 w sprawie  powołania Doraźnej Komisji Statutowej stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na terenie Gminy Bytnica w 2018 roku
Przewodniczący obrad powiedział, że uchwała została szeroko omówiona na komisji wspólnej.  
Oddał głos Panu Wójtowi aby powiedział jeszcze klika słów. Pan Wójt oddał głos Panu Sebastianowi Bartczak.

Pan Sebastian Bartczak powiedział, że od 1 stycznia 2018 roku prawo wodne wprowadziło zmiany w ustawie gdzie ustalono podjęcie omawianej uchwały Radzie Gminy. Zgodnie z art. 39 ust.1 i 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 roku Prawo wodne (Dz.U. z 2017r. poz. 1566, z późn. zm.) Rada Gminy może wyrazić, w drodze uchwały będącej aktem prawa miejscowego, zgodę na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli, funkcjonującego przez okres nie dłuższy niż 30 dni w roku kalendarzowym, określając sezon kąpielowy dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli.

Na podstawie art. 39 ust. 2 i 3 cyt. ustawy przekazano Wójtowi Gminy Bytnica wniosek o wyrażenie zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli.

Wobec powyższego opracowano projekt uchwały w sprawie określenia wykazu miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na terenie Gminy Bytnica w roku 2018.
Przewodniczący obrad przypomniał, że na komisjach wspólnych zadane zostało pytanie co będzie z okresem sierpniowym jeśli chodzi o miejsce wykorzystywane do kąpieli.
Pan Sebastian Bartczak odpowiedział, że do tej pory trwały konsultacje z właścicielem ośrodka i mecenasem. Pan Mecenas znalazł rozwiązanie polegające na podjęciu dwóch uchwał dot. zgody na miejsce okazjonalnie wykorzystywane do kąpania na różne okresy. Takie uchwały już były podejmowane w innych gminach. Wpłynął wniosek właściciela ośrodka o udzielenie zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli w miesiącu sierpniu i stad jest przedstawiony projekt uchwały.
Pan Przewodniczący obrad podziękował i poinformował, że opinia Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa jest pozytywna na temat omawianego projektu uchwały.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat projektu uchwały.  Z uwagi na brak zabieranych głosów w dyskusji 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:
Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XXVI/130/2018 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na terenie Gminy Bytnica w 2018 roku została podjęta przez Radę Gminy Bytnica14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 14 Radnych na 14 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XXVI/130/2018 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na terenie Gminy Bytnica w 2018 roku stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Bytnica
Przewodniczący obrad powiedział, że uchwała została szeroko omówiona na komisji wspólnej. 
Projektodawcą uchwały jest Pan Wójt więc oddał głos Panu Wójtowi.

Pan Wójt oddał głos Pani Sekretarz.

Pani Sekretarz powiedziała, że zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2017r. poiz. 1875 ze zm.) – do wyłącznej właściwości Rady Gminy należy ustalanie wynagrodzenia Wójta ( burmistrza, prezydenta miasta). Problematykę wynagrodzenia pracowników zatrudnionych na podstawie wyboru kompleksowo regulują przepisy ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych oraz rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 18 maja 2018 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych ( Dz. U. z 2018r. poz. 936).

W świetle powołanych przepisów poszczególne składniki wynagrodzenia winny mieścić się w następujących wielkościach:

- wynagrodzenie zasadnicze począwszy od 01 lipca 2018 – 3.400 zł. – do 4.700 zł. ( do dnia 30 czerwca 2018r. 4.200 do 5.900) dla gmin do 15 tys. mieszkańców ( załącznik nr 1 do w/w rozporządzenia I tabela);

- dodatek funkcyjny – do kwoty 1900 zł. dla gmin do 15 tys. mieszkańców ( załącznik nr.1 do w/w rozporządzenia I tabela)

- dodatek specjalny – w kwocie nieprzekraczającej 40% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego ( art. 36 ust. 3 ustawy o pracownikach samorządowych i § 6 w/w rozporządzenia),

- dodatek za wieloletnią pracę – maksymalnie 20% wynagrodzenia zasadniczego ( art. 38 ust.1 ustawy o pracownikach samorządowych i § 7 rozporządzenia w/w).
Poinformował, że Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego wyraziła pozytywną opinię na temat projektu uchwały.

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat projektu uchwały.  Z uwagi na brak zabieranych głosów w dyskusji 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XXVI/131/2018 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Bytnica została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 14 Radnych na 14 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XXVI/131/2018 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Bytnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Przewodniczący obrad złożył wniosek o zmianę porządku obrad i dodanie w punkcie 15 uchwały: „ 15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na terenie Gminy Bytnica w 2018 roku” oraz zmianę kolejności numeracji.

Poprosił o głosy za i przeciw wnioskowi.

Nikt nie miał uwag i nikt głosu nie zabrał.
Przewodniczący obrad przeszedł do przegłosowania wniosku o rozszerzenie porządku obrad o punkt 15 i uchwałę „15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na terenie Gminy Bytnica w 2018 roku” oraz zmianę numeracji.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.
Wniosek o zmianę porządku obrad został podjęty  przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 14 Radnych na 14 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Porządek obrad po zmianie:

1. Otwarcie XXVI  sesji Rady Gminy.

2. Występ przygotowany przez Zespół Edukacyjny w Bytnicy.

3. Przyjęcie porządku obrad XXVI  sesji. 

4. Przyjęcie protokołu  z XXV sesji Rady Gminy w Bytnicy.

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

6. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady

7. Rozpatrzenie sprawozdania  finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Bytnica za 2017 rok

a)przedstawienie przez  Wójta sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z realizacji budżetu za 2017 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego Gminy Bytnica,
b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze o sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2017 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy Bytnica– (uchwała RIO nr 205/2018 z dnia 04 kwietnia 2018r.),
c) przedstawienie stanowiska Komisji Rewizyjnej w postaci oceny sprawozdania finansowego za 2017 rok, sprawozdania z wykonania budżetu za 2017 rok oraz informacji o stanie mienia komunalnego Gminy Bytnica przez Komisję Rewizyjną,
d) przedstawienie przez Komisję Rewizyjną wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bytnica z tytułu wykonania budżetu za rok 2017,
e) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bytnica z tytułu wykonania budżetu za rok 2017 (Uchwała RIO nr 334/2018 z dnia 11 maja 2018r.),

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego  Gminy Bytnica wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2017 rok 

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Bytnica absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Bytnica za 2017 rok

10. Wystąpienia zaproszonych gości - dyskusja

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2018 rok.
12. Podjęcie uchwały w sprawie  powołania Doraźnej Komisji Statutowej
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na terenie Gminy Bytnica w 2018 roku
14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Bytnica
15. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na terenie Gminy Bytnica w 2018 roku

16. Interpelacje i  zapytania Radnych
17. Informacja o złożonych interpelacjach i odpowiedziach na nie. 
18. Sprawy różne
19. Zakończenie XXVI sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący obrad o 14:50 ogłosił przerwę.

Godzina 14:57 wznowienie obrad.

Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 15 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na terenie Gminy Bytnica w 2018 roku

Przewodniczący obrad powiedział że uchwała została podpisana, przeanalizowana  i zaopiniowana przez Mecenasa. Uchwały także przeszły pozytywne opinie w różnych instytucjach. Oddał głos Panu Wójtowi.
Pan Wójt złożył autopoprawkę do projektu uchwały w § 3 projektu uchwały poprosił o zapisanie okresu od 01 sierpnia do 30 sierpnia 2018r. 

Przewodniczący obrad przeszedł do przegłosowania autopoprawki. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Autopoprawka dot. zmiany okresu  sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na 01 sierpnia do 30 sierpnia 2018r. została podjęta  przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 14 Radnych na 14 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Przewodniczący obrad poprosił Komisję Praworządności, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa o wydanie opinii do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji Praworządności, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa przeszedł do głosowania nad opinią pozytywną do projektu uchwały.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 6 Radnych na ustawowy siedmioosobowy skład komisji.
głosów „Za” oddało 6  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.
Komisja Praworządności, Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa wydała pozytywną opinię do projektu uchwały 6 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 6 Radnych na 6 obecnych na ustawowy siedmioosobowy skład komisji.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję na temat projektu uchwały.  Z uwagi na brak zabieranych głosów w dyskusji 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała nr XXVI/132/2018 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na terenie Gminy Bytnica w 2018 roku została podjęta przez Radę Gminy Bytnica14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 14 Radnych na 14 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr XXVI/132/2018 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli oraz określenia sezonu kąpielowego dla miejsca okazjonalnie wykorzystywanego do kąpieli na terenie Gminy Bytnica w 2018 roku stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 16 Interpelacje i  zapytania Radnych.
Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś ma interpelację pisemną.
Nikt nie złożył interpelacji pisemnej.

Zapytał czy ktoś ma zapytanie.
Radny Pan Julian Fieńko poruszył temat ławek wzdłuż ścieżki rowerowej, zapytał czy jest możliwość postawienia ławki na przystanku PKS koło stacji  PKP. Poruszył temat ciśnienia wody, jego spadania i podnoszenia się. Powiedział, że po wizycie Pana Wójta ciśnienie wody się polepszyło, jednak zdarzają się ciągle sytuacje, że woda zanika. Opowiedział sytuację gdy była podlewana działka i woda w ogóle nie zmieniła swojego ciśnienia. To że zmienia ciśnienie najprawdopodobniej wynika z tego ze Hamar napełnia swoje zbiorniki. 
Pan Wójt powiedział, że przeprowadził rozmowę z Hamarem i miał zapewnienie, że będą nalewać zbiorniki tylko od 23:00 do 5:00.

Po. Kierownika ZGK powiedział, że skutkiem wahania ciśnienia może być też opryskiwanie pól przez rolników.
Pan Sebastian Bartczak przedstawił jak wygląda sytuacja z możliwością wkopania zbiornika wody. Nadmienił, iż wniosek jest RDLP i przypuszczalnie trzeba będzie jechać osobiście do Regionalnego Dyrektora i przedstawić jak bardzo duży jest to problem. Jest jeszcze jedno rozwiązanie aby zbiornik zamontować na drodze gminnej ale trzeba będzie ją wówczas zamknąć. 
Pan Wójt powiedział, że w tym roku koniecznie trzeba doprowadzić do końca tą inwestycje. 

Nikt więcej  nie złożył zapytania.
Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. 
Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 17 Informacja o złożonych interpelacjach i udzielonych na nie odpowiedziach

Przewodniczący obrad poinformował o interpelacji złożonej przez Radnego Pana Krzysztofa Wolanickiego. Zapytał czy odpowiedź była satysfakcjonująca.
Radny Pan Krzysztof Wolanicki potwierdził.

Pan Wójt poprosił Pana Sebastiana Bartczak aby jeszcze opowiedział o drodze do Krosna Odrz. w ramach uzupełnienia odpowiedzi na interpelację Pana Radnego.

Pan Sebastian Bartczak opowiedział o sytuacji związanej z uruchomieniem środków na drogi – 21mln 647tys było przeznaczone na woj. Lubuskie. Dofinansowanie można było uzyskać 80%. Kryterium jakie było brane pod uwagę to głównie dochodowość gmin i powiatów więc gmina Bytnica kwalifikowałaby się do 80% dofinansowania. Złożono dwa wnioski na drogę w Dąbiu i na drogę Krosno Odrz. – Łochowice. Gdy pojawiła się szansa pozyskania dodatkowych pieniędzy, podjęte zostały rozmowy aby zrealizować też ten odcinek drogi w Bytnicy. Starosta podszedł do tematu pozytywnie. Zlecił wykonanie wyceny. Wystąpienie o ten  odcinek drogi w Bytnicy uzależniał od tego aby Gmina uzyskała 50% wkładu własnego. Wycena poprzednio wynosiła 1600000zł. Udało się uzyskać deklarację 100tys zł z budżetu gminy, 10.000zł z sołectwa Bytnica, oraz 100tys. z Nadleśnictwa. Te fundusze stanowić miały wkład własny i wystarczyłoby aby podjąć decyzję o realizacji odcinka drogi również w Bytnicy. Jednak po aktualizacji wyceny wypadła ona o wiele wyższa niż poprzednio -  2500000zł. Niestety po i tak bardzo dużym wkładzie własnym jaki udałoby się zebrać taka kwota znacząco przekraczała możliwości gminy. Jednak Starosta obiecał, że jesienią złoży wniosek o dokończenie odcinka drogi w Bytnicy. Póki co będzie realizowany odcinek Krosno Odrz. – Łochowice. 
Pan Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 18.
Sprawy różne.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Sołtys sołectwa Grabin Pani Teresa Iwanowska poruszyła temat drogi Grabin – Szklarka i bardzo dużych wystających garbów.
Pan Sebastian Bartczak powiedział, że podpisy, które pozbierała Pani Sołtys odnośnie tej drogi oraz wniosek o jej remont są konsekwencją jego spotkania z mieszkańcami podczas którego przejechali się to drogą. Ustnie przekazał już uwagi do Zarządu Dróg Powiatowych. Poinformował, że złoży także interpelację w tej sprawie podczas sesji powiatu.

Radny Pan Krzysztof Wolanicki poprosił aby Pan Sebastian Bartczak do swojej interpelacji dopisał także drogę: wyjazd z Grabiny na Szklarkę i wjazd do lasu, a także dziury na drodze Bytnica – Grabin. Poprosił aby przypomnieć też Dyrektorowi Zarządu Dróg, że obiecał mieszkańcom Grabiny remont drogi piaskowej w Grabinie. 
Przewodniczący obrad dodał, że niebezpiecznym odcinkiem drogi z wystającymi garbami jest też droga na Gryżynę w okolicy 2/3 odległości pól.

Radny Pan Bogusław Chowaniec zapytał za co tak naprawdę ludzie płaca opłatę abonamentową.

Pan Wójt powiedział, że teraz jest to już ustalane przez wody polskie, wszystkie elementy ceny są zgodne z rozporządzeniem. Wniosek z wyliczeniami do Polskich Wód już jest złożony i teraz będzie opracowywany regulamin. 

Radny Pan Bogusław Chowaniec powiedział, że rozumie wszystko ale opłata jest za dostarczanie wody , a jak wody nie ma w kranie to mieszkańcy mają prawo mieć pretensje.

Pan Wójt odpowiedział, że awarie też się zdarzają.
Radna Pani Danuta Spychała poruszyła temat drogi w Budachowie za stacją kolejową oraz drogę na Czetowice z Budachowa.

Radna Pani Magdalena Wojtowicz zapytała czy jest jakaś odpowiedź odnośnie barierek przy sali gimnastycznej ponieważ pasy odmalowali ale barierki nie są zrobione.

Pan Sebastian Bartczak powiedział, że pasy i znaki są wykonane ponieważ Zarząd Dróg Powiatowych pozyskał pieniądze na odnowienie znaków i przejść dla pieszych.

Radna Pani Magdalena Wojtowicz podziękowała w imieniu Rady Rodziców za pomoc szkole.
Pan Wójt poruszył temat dożynek. Powiedział, że będą połączone z Festiwalem Kultury Łowieckiej w dniu 18.08. 2018r. Rozpoczną się od polowej mszy św. 

 Ks. Proboszcz powiedział, że kościoły są remontowane, pozyskiwane są na to środki. Jednak problem zawsze jest z tym wkładem własnym. Zapytał czy można byłoby wpisać na przyszły rok ok 20.000zł dla parafii na wkład własny. Parafia co roku składa wnioski do konserwatora o dofinansowanie i udaje się zawsze coś pozyskać.
Pan Wójt poprosił ks. Proboszcza aby przed ustalaniem budżetu złożył wniosek.

Przewodniczący obrad dodał także, że budżet składa się do 15 listopada i przesyła się do RIO i najprawdopodobniej następny budżet będzie uchwalała nowa rada.

Radna Pani Danuta Spychała zapytała kto w tym roku będzie robił wieniec na dożynki. Zaproponowała aby zrobiło go jakieś mniejsze sołectwo ponieważ wszystkie większe imprezy organizowane są przez większe sołectwa to chociaż wieniec mogłyby robić mniejsze sołectwa.

Pan Wójt powiedział, że ważne jest aby obowiązek się nie rozmył. Zapytał obecnej na sesji Pani Teresy Iwanowskiej sołtysa sołectwa Grabin.

Sołtys sołectwa Grabin Pani Teresa Iwanowska powiedziała, że porozmawia z panią Sołtys Drzewicy i może razem zrobią. 

Radna Pani Magdalena Wojtowicz zapytała jak w okresie wakacyjnym będzie funkcjonować boisko wielofunkcyjne.
Pani Dyrektor ZE Bytnica powiedziała, że jeśli ktoś się zgłosi i weźmie na siebie odpowiedzialność za dopilnowanie tego boiska to jak najbardziej klucze otrzyma. Panie Sprzątaczki są teraz do godziny 15:00. Cały rok pracują do 19:00 więc to jest jedyny okres kiedy mogą być krócej. 
Radna Pani Magdalena Wojtowicz powiedziała, że są głosy wśród mieszkańców, iż orlik jest z pieniędzy unijnych a jest zamknięty.
Pani Sekretarz powiedziała, że to nie jest orlik.

Pani Dyrektor powiedziała, że naprawdę nie ma żadnego problemu jeśli ktoś weźmie za to odpowiedzialność. Trzeba to szanować, wszyscy wiedzą jakie rzeczy się działy (butelki po alkoholu, informacje o sprzedaży różnych rzeczy). To jest teren szkoły i musi być osoba odpowiedzialna. 

Radny Pan Marian Pakuła zapytał Panią Dyrektor jak się zakończył rok szkolny.
Pani Dyrektor opowiedziała o planowanym zakończeniu roku szkolnego i jego nowej formule. 
Przewodniczący obrad poprosił Panią Dyrektor aby podczas zakończenia roku szkolnego w każdej grupie przedstawiła zasady na jakich można korzystać z boiska wielofunkcyjnego.
Przewodniczący obrad poinformował, że lipiec jest miesiącem urlopowym dla Radnych. Podziękowania przekazał dla Stowarzyszenia Miłośników Dobrosułowa za poczęstunek. 
Nikt więcej głosu nie zabrał więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 19. Zakończenie XXVI  sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Pan Przewodniczący obrad podziękował zebranym Radnym , Sołtysom i gościom za przybycie i zamknął posiedzenie XXVI sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie 15:40.
Protokół sporządziła:

Marlena Żyłanis    
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